Apresentar uma auto-avaliação do alinhamento dos investimentos a realizar com o Princípio «Não 
Prejudicar Significativamente», conforme definido no n.º 3 artigo 77.º do REITD, na redação atual; 

d. Apresentar um investimento elegível igual ou superior a 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros) 

e. Ter à data da candidatura, pelo menos, um posto de trabalho remunerado, em ETI, afeto ao 
estabelecimento da empresa na NUT II Algarve, a evidenciar conforme documentos a apresentar no 
anexo A - 1; 

f. Operações que contribuam para a RIS 3, devem apresentar uma justificação que demostre de forma clara